
Jose 9516723535
3.27 kW 5 de Noviembre de 2025

1A 679121261211

697 kWh prom. $ 2,281

5 772 kWh $60

97.37 % BIMESTRE $ 2,221

$13,688.00 MXN $357.00 MXN $13,331.00 MXN

655 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.8 AÑOS



Propuesta 1 5 de Noviembre de 2025 20 de Noviembre de 2025

# 20250037

Jose  
9516723535

jose@gmail.com

5 Longi Solar 655W Hi-MO X10

1 Hoymiles  Microinverter 2000 W

5 Estructura de aluminio K2

5 Mano de obra de instalación fotovoltaica

5 Unidad de verificación

5 Unidad de Inspección de instalaciones eléctricas

5 Material eléctrico

Subtotal $ 91,250.00

TOTAL (MXN) $ 91,250.00

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 13,688.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 13,331.00 $ 13,331.00 $ -77,919.00

2 $ 14,098.64 $ 367.71 $ 0.00 $ 13,730.93 $ 13,730.93 $ -64,188.07

3 $ 14,521.60 $ 378.74 $ 0.00 $ 14,142.86 $ 14,142.86 $ -50,045.21

4 $ 14,957.25 $ 390.10 $ 0.00 $ 14,567.14 $ 14,567.14 $ -35,478.07

5 $ 15,405.96 $ 401.81 $ 0.00 $ 15,004.16 $ 15,004.16 $ -20,473.91

6 $ 15,868.14 $ 413.86 $ 0.00 $ 15,454.28 $ 15,454.28 $ -5,019.63

7 $ 16,344.19 $ 426.28 $ 0.00 $ 15,917.91 $ 15,917.91 $ 10,898.28

8 $ 16,834.51 $ 439.06 $ 0.00 $ 16,395.45 $ 16,395.45 $ 27,293.73

9 $ 17,339.55 $ 452.24 $ 0.00 $ 16,887.31 $ 16,887.31 $ 44,181.04

10 $ 17,859.74 $ 465.80 $ 0.00 $ 17,393.93 $ 17,393.93 $ 61,574.98

11 $ 18,395.53 $ 479.78 $ 0.00 $ 17,915.75 $ 17,915.75 $ 79,490.72

12 $ 18,947.39 $ 494.17 $ 0.00 $ 18,453.22 $ 18,453.22 $ 97,943.95

13 $ 19,515.82 $ 509.00 $ 0.00 $ 19,006.82 $ 19,006.82 $ 116,950.76

14 $ 20,101.29 $ 524.27 $ 0.00 $ 19,577.02 $ 19,577.02 $ 136,527.79

15 $ 20,704.33 $ 539.99 $ 0.00 $ 20,164.33 $ 20,164.33 $ 156,692.12

16 $ 21,325.46 $ 556.19 $ 0.00 $ 20,769.26 $ 20,769.26 $ 177,461.38

17 $ 21,965.22 $ 572.88 $ 0.00 $ 21,392.34 $ 21,392.34 $ 198,853.73

18 $ 22,624.18 $ 590.07 $ 0.00 $ 22,034.11 $ 22,034.11 $ 220,887.84

19 $ 23,302.90 $ 607.77 $ 0.00 $ 22,695.14 $ 22,695.14 $ 243,582.97

20 $ 24,001.99 $ 626.00 $ 0.00 $ 23,375.99 $ 23,375.99 $ 266,958.96

21 $ 24,722.05 $ 644.78 $ 0.00 $ 24,077.27 $ 24,077.27 $ 291,036.23

22 $ 25,463.71 $ 664.13 $ 0.00 $ 24,799.59 $ 24,799.59 $ 315,835.82

23 $ 26,227.62 $ 684.05 $ 0.00 $ 25,543.57 $ 25,543.57 $ 341,379.39

24 $ 27,014.45 $ 704.57 $ 0.00 $ 26,309.88 $ 26,309.88 $ 367,689.27

25 $ 27,824.89 $ 725.71 $ 0.00 $ 27,099.18 $ 27,099.18 $ 394,788.45

Priv del Mezquite



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 706.8 663.1 787.2 816.9 859.0 774.0

Consumo actual 707.0 676.0 643.0 718.0 752.0 686.0

Priv del Mezquite



Priv del Mezquite


